Комиссия по мобилизации доходов в бюджет города Нижневартовска
П Р О Т О К О Л
(заседания)
08.11.2019                                                                                                                 №2

г. Нижневартовск

	Председатель

	-
	Кощенко Д.А., заместитель главы города по экономике и финансам

	Заместитель председателя
	-
	Теляга И.А., директор департамента финансов администрации города

	Секретарь

	-
	Парамонова О.Б., начальник отдела доходов департамента финансов администрации города

	Присутствовали:

	Багишева И.А.
	-
	директор департамента экономического развития администрации города

	Васильева Т.П.
	-
	начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Шаехова Л.Г.
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела судебных приставов по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Семешкина И.И.
	-
	заместитель директора департамента финансов администрации города

	Аксёнова М.М.
	-
	заместитель начальника юридического управления администрации города

	Крепких В.В.

	-
	председатель Совета "Нижневартовская Торгово-промышленная палата"

	Игнатьев А.П.
	-
	заместитель председателя общественной палаты города Нижневартовска

	Реченко О.А.
	-
	начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	Приглашенные:

Мухтарова А.М.
	-
	главный бухгалтер ООО "Специализированное Управление Механизированных Работ"

	Гащук Г.С.
	-
	руководитель обособленного подразделения в г. Нижневартовске ООО "Интеллект Дриллинг Сервисиз"

	Мартыненко В.Е.

	-

	исполнительный директор ООО "Руссинтеграл-Инжиниринг"

	Белохвостова А.В.
	-
	главный бухгалтер ООО "Коммерческо-технологическое предприятие "Свет"

	Карелин Р.В.
	-
	представитель ООО "Викар" (по доверенности)

	Отсутствовали:

	Галиуллин Р.Р.
	-
	Директор ООО "Нефтегазмонтажавтоматика"

	Звир Ю.О.
	-
	генеральный директор ООО "Карпаты Сервис"

	Щиголев М.Ю.
	-
	генеральный директор ООО "Бренд Фактор"

	Абдулаева О.В.

	-

	финансовый директор ООО "Кама-Нефть"

	Настенко В.В.
	-

	директор ООО "Владко-НК"

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Сокращение задолженности по налоговым доходам, как источник увеличения доходов бюджета города.

2. Исполнение плановых назначений по налогу на доходы физических лиц за 2019 год. Мероприятия проведенные и планируемые к проведению до конца 2019 года с целью сокращения задолженности перед бюджетом и выполнения плановых показателей.

3. Взаимодействие налоговой службы, службы судебных приставов и администрации города Нижневартовска при взыскании задолженности в бюджет города.

1. СЛУШАЛИ:
Кощенко Д.А., заместителя главы города по экономике и финансам, председателя комиссии по мобилизации доходов в бюджет города Нижневартовска.
ВЫСТУПИЛИ: Гащук Г.С., Мухтарову А.М., Карелина Р.В, Мартыненко В.Е., Белохвостову А.В., Шаехова Л.Г.
РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать:
- ООО "Интеллект Дриллинг Сервисиз" изыскать возможность погашения задолженности до конца ноября 2019 года;

- ООО "Специализированное Управление Механизированных Работ"  провести сверку документов, представленных в службу судебных приставов и  изыскать возможность погашения задолженности в полном объеме до конца 2019 года;

- ООО "Викар" изыскать возможность погашения задолженности в полном объеме, в том числе за счет расчетов с ООО "УБР-1" по задолженности, включенной в реестр требований кредиторов в рамках реализации процедуры;

- ООО "Руссинтеграл-Инжиниринг" погасить задолженность до 01.12.2019, в дальнейшем своевременно оплачивать текущие платежи и не допускать образования задолженности;
- ООО "Коммерческо-технологическое предприятие "Свет" погасить задолженность в течении 5 рабочих дней, в дальнейшем своевременно оплачивать текущие платежи и не допускать образования задолженности.
1.2. Департаменту финансов администрации города Нижневартовска:
- продолжить работу с налогоплательщиками-должниками;
- направить письмо в финансовый департамент ООО "Интеллект Дриллинг Сервисиз" об имеющейся задолженности и необходимости ее погашения.

2.  СЛУШАЛИ:

Васильеву Т.П. - начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, которая пояснила причины неисполнения плановых показателей по налогу на доходы физических лиц по итогам 9 месяцев 2019 года и озвучила планируемые к проведению до конца года мероприятия, целью которых является обеспечение наиболее полного поступления доходов в бюджет города.
РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре:
- усилить работу, направленную на сокращение задолженности перед бюджетом города и выполнение плановых показателей по налогу на доходы физических лиц в полном объеме;
- разработать и представить до 10.12.2019 в департамент финансов администрации города план мероприятий, планируемых к проведению до конца 2019 года, с целью сокращения задолженности перед бюджетом и выполнения плановых показателей по налогу на доходы физических лиц;

- приглашать физических лиц, имеющих задолженность по налогу на имущество по объектам, включенным в Перечень, на заседания межведомственной комиссии по урегулированию задолженности;
- предоставить в адрес заместителя главы города по экономике и финансам списки физических лиц – работников бюджетных организаций и физических лиц-собственников объектов включенных в Перечень, допустивших задолженность по налогу на имущество на 03.12.2019.

3. СЛУШАЛИ:

Шаехову Л.Г., исполняющего обязанности начальника отдела судебных приставов по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району, которая сообщила о проводимой службой судебных приставов работе по взысканию налоговых и неналоговых доходов в бюджет города.
ВЫСТУПИЛИ:

Аксёнова М.М., заместитель начальника юридического управления администрации города, озвучила проблему хранения арестованного движимого имущества должников, на которое обращено взыскание (наложен арест).

Крепких В.В., председатель Совета "Нижневартовская Торгово-промышленная палата", предложил использовать возможности видеофиксации для контроля за использованием арестованного движимого имущества должников.
РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать отделу судебных приставов по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району активизировать меры по взысканию налоговых и неналоговых доходов по исполнительным документам, особое внимание уделить налогу на доходы физических лиц.
Председатель:

                                                   Д.А. Кощенко
Секретарь:                                                                                     О.Б. Парамонова